CUADRO TARIFARIO VIGENTE DEC. 2490/2024 Res.SEN 110/2025 - A partir de 01/04/2025

Cooperativa Eléctrica de Rio Grande

Unidad Importe ($)
TARIFA 1 - PEQUENAS DEMANDAS
T 1-R1 Uso residencial - Nivel 1
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 6.079,98
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 101,03
Siguientes 150 kWh/mes 110,35
Excedente de 300 kWh/mes 121,93
T 1-R2 Uso residencial - Nivel 2
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 3.632,90
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 58,88
Siguientes 150 kWh/mes 67,69
Siguientes 50 kWh/mes 78,62
Excedente de 350 kWh/mes 121,93
T 1-R3 Uso residencial - Nivel 3
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 4.302,88
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 70,18
Siguientes 100 kWh/mes 79,50
Siguientes 50 kWh/mes 110,35
Excedente de 300 kWh/mes 121,93
T 1-R Uso residencial - Minado Criptomoneda
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 6.392,03
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 101,03
Siguientes 150 kWh/mes 110,35
Excedente de 300 kWh/mes 121,93
T 1-G Uso General
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 7.052,13
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 800 kWh/mes 124,53
Siguientes 1500 kWh/mes 135,96
Excedente de 2300 kWh/mes 151,91
T 1-G Uso General - Minado Criptomoneda
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 7.052,13
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 1000 kWh/mes 124,53
Siguientes 1300 kWh/mes 135,96
Excedente de 2300 kWh/mes 151,91

TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS con Potencia Contratada mayor a 10 y menor a 50 kW

Cargo Fijo $/mes 31.416,13
Por capacidad de suministro contratada $/kW-mes 26.553,20
Cargo Variable por energia: $/kWh 94,71

T2 - Minado Criptomoneda

Cargo Fijo $/mes 31.416,13
Por capacidad de suministro contratada $/kW-mes 26.553,20
Cargo Variable por energia: $/kWh 94,71




TARIFA 3 - GRANDES DEMANDAS con Potencia Contratada igual o mayor a 50 kW

Media Tension
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia $/kW-mes
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Media Tensién - Minado Criptomoneda
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia $/kW-mes
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Media Tension - O.P. Salud/Educacion
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia $/kW-mes
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Bornes Trafo Media a Baja Tension
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Bornes Trafo Media a Baja Tension - Minado Criptomoneda
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Potencia 50-300 kW Potencia => 300 kW

450.190,84

4.897,39
4.240,21
11.104,39

73,39
72,03
72,00

450.190,84

4.897,39
4.240,21
11.104,39

73,39
72,03
72,00

450.190,84

4.740,18
3.889,26
10.803,59

72,70
71,38
71,37

151.138,37

8.503,88
6.632,86
11.020,53

81,21
79,74
79,61

151.138,37

8.503,88
6.632,86
11.020,53

81,21
79,74
79,61

450.190,84

5.334,36
4.590,19
10.748,30

90,14
88,50
88,28

450.190,84

5.334,36
4.590,19
10.748,30

90,14
88,50
88,28

450.190,84

4.994,50
4.317,98
10.206,42

87,29
85,76
85,61

151.138,37

8.849,28
6.884,71
10.241,41

99,78
98,05
97,73

151.138,37

8.849,28
6.884,71
10.241,41

99,78
98,05
97,73




Bornes Trafo Media a Baja Tension - O.P. Salud/Educacién

Cargo fijo $/mes 151.138,37 151.138,37
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 8.174,92 8.503,88
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 6.393,00 6.632,86
Cargo por suministro de potencia 10.723,72 9.981,71
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 80,14 97,83
Periodo horas de resto 78,72 96,16
Periodo horas de valle 78,62 95,88
Baja Tension
Cargo fijo $/mes 151.138,37 151.138,37
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 12.737,87 13.294,97
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 9.572,42 9.971,25
Cargo por suministro de potencia 11.044,74 10.262,60
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 82,62 100,98
Periodo horas de resto 81,16 99,26
Periodo horas de valle 81,04 98,95
Baja Tension - Minado Criptomoneda
Cargo fijo $/mes 151.138,37 151.138,37
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 12.737,87 13.294,97
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 9.572,42 9.971,25
Cargo por suministro de potencia 11.044,74 10.262,60
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 82,62 100,98
Periodo horas de resto 81,16 99,26
Periodo horas de valle 81,04 98,95
TARIFA 4 - ALUMBRADO PUBLICC
AP1 Suministro de energia y mantenimiento
Cargo variable por energia $/kWh 185,63
ALUMBRADO PUBLICO INCLUYE MANTENIMIENTO
TARIFAS TRANSITORIAS
T2 - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 123.951,52
Cargo Variable $/kWh 193,53
T3 MT - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 840.500,53
Cargo Variable $/kWh 157,84
T3 BT - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 377.793,15
Cargo Variable $/kWh 190,60




